
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ля/ 
г. 0рёл 

Об итогах проведения областного детско-юношеского конкурса 
«Жизнь прекрасна, когда у нее есть будущее!» среди обучающихся казенных 

общеобразовательных учреждений Орловской области 

В целях содействия популяризации здорового образа жизни, 
профилактики употребления и формирования зависимости от психоактивных 
веществ, развития творческих и интеллектуальных способностей 
обучающихся казенных общеобразовательных учреждений Орловской 
области, в соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 3 декабря 2019 года № 1772 проведен областной детско-
юношеский конкурс «Жизнь прекрасна, когда у нее есть будущее!» среди 
обучающихся казенных общеобразовательных учреждений Орловской 
области (далее - Конкурс). 

Координатором проведения Конкурса выступило бюджетное учреждение 
Орловской области для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Орловский региональный центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи». 

В конкурсе приняли участие 70 обучающихся из 13 казенных 
общеобразовательных учреждений Орловской области в возрасте 
от 14 до 18 лет. 

На основании протокола, представленного жюри, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей Конкурса согласно приложению. 
2. Управлению общего образования Департамента образования 

Орловской области (Патова Т.К.) организовать награждение победителей 
Конкурса. 



2 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т.К. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента ,, ̂  / " M'IT' , . образования Орловской области >" "" Т. В. Крымова 



3 

Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области • 
г. № 

Список 
победителей областного детско-юношеского конкурса «Жизнь прекрасна, 

когда у нее есть будущее!» среди обучающихся казенных 
общеобразовательных учреждений Орловской области 

Победители в категории «Сказка» 

- 1 место - Броцман Надежда, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Дмитровская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

- 2 место - Костина Ирина, казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Троснянская общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

3 место - Кирсанова Вероника, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Орловский лицей-интернат». 

Победители в категории «Рисунок к сказке» 

- 1 место - Казаков Сергей, Кали Илья, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Кромская общеобразовательная школа-
интернат для обучения с ограниченными возможностями здоровья»; 

- 1 место - Аскольская Виктория, частное учреждение социального 
обслуживания «Детская деревня - SOS Лаврово»; 

- 2 место - Аброскин Иван, казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Дмитровская общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

- 3 место - Пискарева Анастасия, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Некрасовская школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

Победители в категории «Буклет на тему: «Профилактика вредных 
зависимостей и пропаганда здорового образа жизни»» 

- 1 место - Касьянов Тимофей, Ильичев Михаил, казенное 
общеобразовательное учреждение Орловской области «Некрасовская школа-
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

2 место - Фомкин Артем, Костина Татьяна, казенное 
общеобразовательное учреждение Орловской области «Троснянская 



4 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

- 3 место - Заманова Гюнай, Чубаркина Ирина, казенное 
общеобразовательное учреждение Орловской области «Волховская 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья». 

Победители в конкурсе рисунков на тему: 
«Жизнь прекрасна, когда у нее есть будущее!» 

- 1 место - Кочергин Александр, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Кромская общеобразовательная школа-
интернат для обучения с ограниченными возможностями здоровья»; 

- 2 место - Герасимова Алина, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Нарышкинская школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

- 2 место - Горбачева Евгения, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Троснянская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

- 3 место - Лучина Екатерина, казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Нарышкинская школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 


